Istilah Sirah pertama kali digunakan oleh Abu Bakar Muhammad

ibn Muslim ibn Ubaidilah ibn Abdullah ibn Syihab al-Zuhri (51-124

H/671-742 M), yang banyak mengambil sanad dan periwayatannya dari

„Urwahibn al-Zubair (94 H/715M).
19

Penulisan Sirah dikembangkan lebih

lanjut oleh murid al-Zuhri yaitu Muhammad ibn Ishaq ibn Yasir ibn

Khiyar Abi Bakr al-Qursyi al-Madani al-Mathlabi (80-151 H/697-767

M).
20